UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:            /KH-SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng         năm 2025

KẾ HOẠCH
Tham gia và phối hợp tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường

lần thứ II, năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 5522/KH-BVHTTDL ngày 16/10/2025 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ
II, năm 2025 tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt Nam, Đồng Mô, Hà
Nội; Văn bản số 17177/VP-KGVX ngày 23/10/2025 của Văn phòng UBND
Thành phố về việc phối hợp tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ
II, năm 2025. Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng Kế hoạch tham gia và phối hợp tổ
chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ II, năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tôn vinh, giới thiệu giá trị văn hóa truyền thống của đồng bào dân tộc
Mường tới bạn bè trong nước và quốc tế. Tăng cường quảng bá hình ảnh Việt
Nam giàu bản sắc văn hóa, thống nhất và hòa hợp giữa các dân tộc. Thể hiện sự
quan tâm của Đảng, Nhà nước đối với công tác bảo tồn, phát huy các giá trị văn
hóa đồng bào dân tộc Mường trong công cuộc đổi mới hội nhập và phát triển.

- Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm trong việc xây dựng và phát triển
văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước
nhằm cụ thể hóa triển khai nhiệm vụ theo Kết luận số 156-KT/TW ngày
21/5/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày
09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát
triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất
nước và Kết luận số 76-KL/TW ngày 04/6/2020 của Bộ Chính trị khóa XII về
tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, Chỉ thị số 06/2024/CT-TTGĐ của
Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo
an ninh trật tự đối với đồng bào dân tộc Mường trong tình hình mới và Hội nghị
Văn hóa toàn quốc năm 2021 đã đề ra, góp phần củng cố vị thế quốc gia trên
trường quốc tế.

- Là dịp giới thiệu, quảng bá rộng rãi tới các doanh nghiệp, du khách, bạn
bè trong nước và quốc tế về tiềm năng, thế mạnh phát triển văn hóa, thể thao, du
lịch và các giá trị di sản văn hóa đặc sắc của dân tộc Mường trong thời kỳ đổi
mới, hội nhập và phát triển đất nước. Thu hút nguồn lực đầu tư phát triển du

2

lịch, tạo động lực thúc đẩy hoạt động xúc tiến, quảng bá, liên kết vùng, đẩy
nhanh tiến trình hình thành và phát triển các khu, điểm du lịch trọng điểm tại địa
phương có đồng đồng bào Mường sinh sống.

2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, không phô
trương lãng phí, đồng thời tạo không khí vui tươi, phấn khởi, an toàn gắn với các
sự kiện chính trị, văn hóa của Thủ đô và đất nước, được triển khai tuyên truyền
sâu rộng qua các phương tiện thông tin đại chúng trên địa bàn Thủ đô.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Chủ đề

“Bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc Mường trong kỷ nguyên mới”

2. Các hoạt động

2.1. Các hoạt động thành phố Hà Nội phối hợp tham gia Ngày hội

(1) Khai mạc Ngày hội

- Thời gian: 20 giờ 00, ngày 21/11/2025 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Sân lễ hội Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt Nam, Đồng
Mô, Hà Nội.

- Nội dung: Tham gia 01 tiết mục đặc sắc từ 5 - 7 phút để lồng vào chương
trình Khai mạc theo yêu cầu của Ban Tổ chức (chuẩn bị kịch bản/dàn dựng gửi
Ban Tổ chức để tổng hợp).

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố chủ trì;
phòng Quản lý di sản văn hóa phối hợp.

(2) Khai mạc các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội

- Thời gian: 14 giờ 00 đến 14 giờ 30 phút, ngày 21/11/2025 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Sân lễ hội khu các làng dân tộc III, Làng Văn hóa - Du lịch các
dân tộc Việt Nam, Đồng Mô, Hà Nội.

- Nội dung: Tham gia Khai mạc các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố chủ trì;
phòng Quản lý di sản văn hóa phối hợp.

(3) Trưng bày - quảng bá văn hóa mường của Hà Nội

- Thời gian: Trong 03 ngày diễn ra ngày hội, thời gian chấm điểm vào 15
giờ 00 ngày 21/11/2025 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Sân lễ hội khu các làng dân tộc III, Làng Văn hóa - Du lịch các

3

dân tộc Việt Nam, Đồng Mô, Hà Nội.

- Nội dung: Thực hiện trưng bày, quảng bá văn hóa Mường của Hà Nội;
thiết kế, lắp đặt gian trưng bày diện tích 27m2 (9x3) theo bố cục chung của
Chương trình; bố trí nhân sự trực có mặt tại gian trưng bày trong những ngày
diễn ra trưng bày; Nội dung bắt buộc: có bảng mô tả/biểu đồ, hiện vật - mô hình
- nhạc cụ - trang phục Mường; giới thiệu văn hóa Mường trong đại gia đình văn
hóa Việt Nam; thành tựu kinh tế - Xã hội, điểm đến du lịch, đặc sản/OCOP và di
sản phi vật thể đã được đưa vào Danh mục quốc gia.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố chủ trì;
phòng Quản lý di sản văn hóa phối hợp.

(4) Trình diễn nghề thủ công truyền thống

- Thời gian: Trong 03 ngày diễn ra ngày hội, chấm điểm ghép theo nội
dung Trưng bày giới thiệu, quảng bá văn hóa truyền thống của địa phương theo
thứ tự trình diễn của mỗi Đoàn.

- Địa điểm: Tại gian trưng bày giới thiệu, quảng bá văn hóa truyền thống.
Sân lễ hội khu các làng dân tộc III, Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt
Nam, Đồng Mô, Hà Nội.

- Nội dung: Lựa chọn 01 đến 02 nghề truyền thống tiêu biểu (dệt thổ cẩm,
đan lát, làm giấy dó, chế tác nhạc cụ dân tộc), trình diễn, giới thiệu các thao tác,
nguyên liệu, dụng cục, quy trình làm ra sản phẩm; đăng ký thứ tự để Ban Tổ
chức chấm điểm lồng ghép.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố chủ trì;
phòng Quản lý di sản văn hóa phối hợp.

(5) Liên hoan văn nghệ quần chúng

- Thời gian: 08 giờ 00, ngày 22/11/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Sân lễ hội khu các làng dân tộc III, Làng Văn hóa - Du lịch các
dân tộc Việt Nam, Đồng Mô, Hà Nội.

- Nội dung: Chuẩn bị 04 tiết mục/đoàn, thời lượng không quá 30 phút/đoàn
(bao gồm cả phần giới thiệu); thể loại: trình diễn dân ca, dân vũ, dân nhạc; lưu
ý: các tiết mục được thể hiện bằng tiếng phổ thông (tiếng Việt) hoặc tiếng dân
tộc, trong trường hợp sử dụng tiếng dân tộc phải dịch ra tiếng phổ thông để phục
vụ việc thẩm định của Hội đồng nghệ thuật.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố chủ trì;
phòng Quản lý di sản văn hóa phối hợp.

(6) Trình diễn trang phục dân tộc

- Thời gian: Lồng ghép vào nội dung Liên hoan Văn nghệ quần chúng theo

4

thứ tự trình diễn của mỗi đoàn, ngày 22/11/2025 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Sân lễ hội khu các làng dân tộc III, Làng Văn hóa - Du lịch các
dân tộc Việt Nam, Đồng Mô, Hà Nội.

- Nội dung: Chuẩn bị 01 tiết mục trình diễn, thời lượng 7 phút với 3 nội
dung chính: giới thiệu trang phục ngày thường, lễ hội, lễ cưới có lời giới thiệu,
thuyết minh kèm theo.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố chủ trì;
phòng Quản lý di sản văn hóa phối hợp.

(7) Trình diễn, giới thiệu đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa truyền
thống

- Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 23/11/2025 (chủ Nhật).

- Địa điểm: Trước Không gian trưng bày văn hóa truyền thống của các địa
phương tham gia Ngày hội.

- Nội dung: Lựa chọn và dàn dựng trích đoạn giới thiệu lễ hội, nghi thức
sinh hoạt văn hóa có giá trị đặc sắc tiêu biểu với thời lượng khoảng 20 phút; yêu
cầu phải mô phỏng một cách khái quát đặc trưng văn hóa tín ngưỡng dân gian
thể hiện bản sắc văn hóa truyền thống, phát huy các yếu tố tích cực và loại bỏ
yếu tố tiêu cực, lạc hậu, không còn phù hợp với đời sống văn hóa hiện nay; phần
trình diễn, giới thiệu phải có kịch bản, lời dẫn thuyết minh bằng tiếng Việt.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố chủ trì;
phòng Quản lý di sản văn hóa phối hợp.

(8) Lễ Bế mạc tổng kết Ngày hội

- Thời gian: 10 giờ 30 phút, ngày 23/11/2025 (chủ Nhật).

- Địa điểm: Sân lễ hội khu các làng dân tộc III, Làng Văn hóa - Du lịch các
dân tộc Việt Nam, Đồng Mô, Hà Nội.

- Nội dung: Tham dự Tổng kết, nhận khen thưởng (nếu có).

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố, phòng
Quản lý di sản văn hóa.

2.2. Các hoạt động tại Trung tâm Thủ đô Hà Nội

 (1) Phối hợp tổ chức cho các đoàn nghệ nhân, diễn viên diễu hành nghệ
thuật trình diễn văn hóa dân tộc Mường xung quanh Hồ Hoàn Kiếm theo tuyến
đường: Hai Bà Trưng - Tràng Tiền - Đinh Tiên Hoàng - Quảng trường Đông
Kinh Nghĩa Thục.

- Thời gian: Từ 16 giờ 00 đến 17 giờ 00, ngày 22/11/2025 (Thứ Bảy).

5

- Đơn vị thực hiện:

+ Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố: Chủ trì nội dung trình diễu
hành của thành phố Hà Nội.

 + Phòng Quản lý di sản văn hóa: chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa
và Thư viện liên hệ Cục Văn hóa các dân tộc Việt Nam, Ban Tổ chức để được
hướng dẫn và thực hiện diễu hành theo kịch bản.

(2) Tổ chức gặp mặt, tiệc chiêu đãi đại biểu tham gia Ngày hội tại Hà Nội:

- Thời gian: Từ 17 giờ 30 phút đến 19 giờ 00, ngày 22/11/2025 (Thứ Bảy).

- Số lượng đại biểu (250 đại biểu): Đại biểu Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch: Đồng chí Nguyễn Văn Hùng - Ủy viên Trung ương Đảng - Bộ trưởng,
đồng chí Trịnh Thị Thủy - Thứ trưởng và các đồng chí Vụ trưởng; Đại diện
Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; Các nhà quản lý, nghiên cứu văn
hóa nghệ thuật, văn hóa dân tộc tại các cơ quan, đơn vị ở Trung ương và các địa
phương; Các đồng chí lãnh đạo và các đại biểu của 04 tỉnh, thành phố: Phú Thọ,
Lào Cai, Sơn La và Thanh Hóa.

- Địa điểm (dự kiến): Sở Văn hóa và Thể thao (47 phố Hàng Dầu).

- Đơn vị thực hiện:

+ Văn phòng Sở chủ trì, chuẩn bị tiệc chiêu đãi đại biểu; các điều kiện cần
thiết khác (maket, bàn, ghế, âm thanh...) phục vụ tiệc chiêu đại đại biểu.

 + Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuôc Sở phối hợp đón tiếp đại biểu.

(3) Tổ chức Đêm biểu diễn, giới thiệu quảng bá văn hóa, nghệ thuật truyền
thống dân tộc Mường:

- Địa điểm: Đền Bà Kiệu, khu vực hồ Hoàn Kiếm.

- Thời gian: Từ 19 giờ 30 phút đến 21 giờ 00, ngày 22/11/2025 (thứ Bảy).

- Đơn vị thực hiện:

+ Văn phòng Sở: Chủ trì thực hiện lắp dựng sân khấu, các điều kiện về cơ
sở vật chất, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức
Chương trình nghệ thuật, liên hệ Ban Tổ chức để khớp nối Chương trình trước
30 phút; tham mưu các nội dung đề nghị các sở, ngành, UBND quận Hoàn Kiếm
phối hợp tổ chức trên tuyến phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm.

+ Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố: Tổ chức Đoàn nghệ nhân,
diễn viên quần chúng dân tộc Mường tham gia biểu diễn tại Chương trình (01
tiết mục khai mạc, 01 tiết mục kết thúc).

+ Phòng Quản lý di sản văn hóa phối hợp với Trung tâm Văn hóa và Thư

6

viện Thành phố tham gia biểu diễn tại Chương trình; cử cán bộ trực và phối hợp
triển khai các nhiệm vụ theo đề nghị của Cục Văn hóa các dân tộc Việt Nam,
Ban Tổ chức để thực hiện các nhiệm vụ được giao.

III. KINH PHÍ

Nguồn kinh phí được trích từ ngân sách Thành phố giao cho Sở Văn hóa và
Thể thao, Sở, ngành, UBND phường Hoàn Kiếm và các đơn vị có liên quan năm
2025; trong trường hợp không cân đối được kinh phí đã giao, kính đề nghị
UBND Thành phố bổ sung kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ được giao.

IV. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Các Phòng, đơn vị thuộc Sở Văn hóa và Thể thao

1.1. Văn phòng Sở

- Chủ trì tham mưu bố trí địa điểm tổ chức các hoạt động Ngày Văn hóa
dân tộc Mường lần thứ II, năm 2025 tại không gian đi bộ khu vực hồ Hoàn
Kiếm và phụ cận.

- Chủ trì thực hiện lắp dựng sân khấu, các điều kiện về cơ sở vật chất, âm
thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Chương trình nghệ
thuật giới thiệu văn hóa dân tộc Mường của các đoàn tại khu vực Đền Bà Kiệu
thuộc không gian đi bộ khu vực hồ Hoàn Kiếm.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan khớp nối Chương trình tại Đêm biểu diễn,
giới thiệu quảng bá văn hóa, nghệ thuật truyền thống dân tộc Mường, địa điểm Đền
Bà Kiệu, khu vực hồ Hoàn Kiếm.

- Chủ trì tham mưu tổ chức gặp mặt, tiệc chiêu đãi các nghệ nhân, diễn viên
của các tỉnh, thành phố tham gia Ngày hội tại Hà Nội.

- Cử 02 cán bộ đầu mối phối hợp, hướng dẫn các nội dung hoạt động tại
thành phố Hà Nội.

- Tham mưu tổng hợp chung kết quả tham gia Ngày hội Văn hóa dân tộc
Mường lần thứ II, năm 2025 báo cáo Ban Giám đốc Sở, UBND Thành phố và Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Chủ trì tham mưu bố trí kinh phí thực hiện các nội dung công việc; điều chỉnh,
bổ sung kinh phí cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch;
hướng dẫn các đơn vị thực hiện thanh quyết toán đảm bảo theo đúng quy định.

1.2. Phòng Quản lý di sản

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các nhiệm vụ được
giao trong chuỗi hoạt động Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ II, năm
2025 tại Hà Nội, tại Kế hoạch này; phối hợp với Trung tâm Văn hóa và Thư
viện Thành phố huy động lực lượng, nghệ nhân cồng chiêng của Thành phố

7

tham gia biểu diễn tại Ngày hội.

- Chủ trì tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo tại Chương trình.

- Phối hợp với Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản và phòng Truyền
thông số cung cấp thông tin để kịp thời đưa tin, quảng bá, tuyên truyền về các
hình ảnh, hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ
II, năm 2025.

- Phối hợp với Văn phòng Sở tổ nội dung chức gặp mặt, tiệc chiêu đãi các
nghệ nhân, diễn viên của các tỉnh, thành phố tham gia Ngày hội tại Hà Nội.

- Cử 01 cán bộ đầu mối phối hợp, hướng dẫn các nội dung hoạt động tại
thành phố Hà Nội.

1.3. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản và phòng Truyền thông số

Thực hiện nắm bắt, tuyên truyền, quảng bá, đưa tin kịp thời các hình ảnh,
nội dung của hoạt động Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ II, năm  2025
tại Làng Văn hóa các dân tộc Việt Nam, Đồng Mô, Hà Nội và tại không gian đi
bộ khu vực hồ Hoàn Kiếm và phụ cận.

1.4. Tổ chức Pháp chế

Tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành Quyết định thành lập Đoàn nghệ
thuật quần chúng đại diện Thủ đô Hà Nội tham gia Ngày hội Văn hóa dân tộc
Mường lần thứ II, năm 2025 tại tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt
Nam, Đồng Mô, Hà Nội và tại khu vực Trung tâm Thành phố.

1.5. Phòng Quản lý Nghệ thuật

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện
các hoạt động đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

1.6. Trung tâm Văn hóa và Thư viện Thành phố

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các nhiệm vụ được
giao trong chuỗi hoạt động Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ II, năm
2025 tại Hà Nội, tại Kế hoạch này.

- Tham mưu thành lập đoàn nghệ thuật quần chúng; xây dựng Chương
trình, tổ chức dàn dựng, tập luyện và tham gia Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường
lần thứ II, năm 2025 tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt Nam, Đồng
Mô, Hà Nội và tại không gian đi bộ khu vực hồ Hoàn Kiếm và phụ cận; Xây
dựng kinh phí tổ triển khai các nhiệm vụ được phân công, báo cáo Ban Giám
đốc Sở phê duyệt và tổ chức thực hiện (qua bộ phận Kế hoạch Tài chính Văn
phòng Sở).

- Chịu trách nhiệm tổ chức diễu hành giới thiệu các đoàn Nghệ nhân, diễn
viên quảng bá trang phục theo kịch bản của Ban Tổ chức.

8

- Cử 02 cán bộ đầu mối phối hợp, hướng dẫn các nội dung hoạt động tại
thành phố Hà Nội.

- Phối hợp với Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản và phòng Truyền
thông số cung cấp thông tin để kịp thời đưa tin, quảng bá, tuyên truyền về các
hình ảnh, hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ
II, năm 2025.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả Đoàn tham gia Liên hoan gửi Sở Văn hóa và
Thể thao theo quy định.

1.7. Trung tâm Thông tin triển lãm

Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai đồng bộ tuyên truyền cổ động
cổ động, trực quan các nội dung Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ II,
năm 2025 trên các tuyến đường trung tâm của Thành phố.

1.8. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở: Tham gia phối hợp đón
tiếp khách mời đại biểu tham dự Chương trình.

2. Sở Văn hóa và Thể thao kính đề nghị các Sở, ngành Thành phố

2.1. Công an Thành phố: Chỉ đạo Công an phường Hoàn kiếm bố trí
phương án tổ chức phân luồng giao thông và đảm bảo an ninh trật tự trên các
tuyến phố xung quanh hồ Hoàn kiếm và không gian đi bộ khu vực hồ Hoàn
Kiếm và phụ cận; phối hợp hướng dẫn vị trí đỗ xe cho các đoàn nghệ nhân, diễn
viên các tỉnh tham gia các hoạt động tại tuyến phố đi bộ hồ Hoàn Kiếm.

2.2. Sở Tài chính: Hướng dẫn Sở Văn hóa và Thể thao, tham mưu UBND
Thành phố bố trí kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được giao đảm bảo quy định.

2.3. Sở Y tế: Chỉ đạo Trạm Y tế phường Hoàn Kiếm phối hợp xây dựng
phương án trực cấp cứu, bố trí xe cứu thương, bác sĩ và phương tiện, thuốc, vật
tư y tế, sẵn sàng cấp cứu tại khu vực diễn các các hoạt động tại khu vực phố đi
bộ hồ Hoàn Kiếm.

2.4. Sở Xây dựng: Chỉ đạo các lực lượng chức năng phối hợp hướng dẫn
và sắp xếp vị trí đỗ xe cho các đoàn nghệ nhân, diễn viên các tỉnh tham gia các
hoạt động tại không gian đi bộ hồ Hoàn Kiếm và khu vực phụ cận.

2.5. UBND phường Hoàn Kiếm:  Phối hợp và chỉ đạo các đơn vị liên quan
đảm bảo các điều kiện giao thông, an ninh trật tự, y tế, vệ sinh môi trường ...
phục vụ Chương trình Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ II, năm 2025
tại không gian đi bộ khu vực hồ Hoàn Kiếm và phụ cận.

2.6. Công an phường Hoàn Kiếm: Bố trí phương án tổ chức phân luồng
giao thông và đảm bảo an ninh trật tự trên tuyến bố xung quanh hồ Hoàn Kiếm
và khu vực diễn ra Chương trình; phối hợp hướng dẫn vị trí đỗ xe cho các đoàn
nghệ nhân, diễn viên các tỉnh tham gia các hoạt động theo Kế hoạch tại không
gian đi bộ khu vực hồ Hoàn Kiếm và phụ cận.

9

Trên đây là Kế hoạch tham gia và phối hợp tổ chức Ngày hội Văn hóa dân
tộc Mường lần thứ II, năm 2025 tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt
Nam, Đồng Mô, Hà Nội và tại không gian đi bộ khu vực hồ Hoàn Kiếm và phụ
cận. Sở Văn hóa và Thể thao yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở khẩn trương tổ
chức thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu đề ra; đề nghị các Sở, ban, ngành,
UBND phường Hoàn Kiếm, Công an phường Hoàn Kiếm phối hợp, hỗ trợ thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- UBND Thành phố Hà Nội;
- Đ/c Vũ Thu Hà - PCT UBND TP;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy
- Vụ Văn hóa Dân tộc (để p/h thực hiện);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các Sở, ngành: Công an TP, Y tế,
Xây dựng, Tài chính (để p/h thực hiện);
- UBND phường Hoàn Kiếm;
- Công an phường Hoàn Kiếm;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- CVP Sở;
- Lưu: VT, THHaThu.

GIÁM ĐỐC

Bạch Liên Hương

		2025-11-07T17:03:59+0700

		2025-11-07T17:01:27+0700

		2025-11-07T17:30:51+0700
	Đào Vương Long

		2025-11-09T20:46:29+0700
	Bạch Liên Hương

		2025-11-10T08:20:38+0700

		2025-11-10T08:20:38+0700

		2025-11-10T08:20:38+0700

		2025-11-10T08:20:38+0700